

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с _____
Письмо Министерства энергетики, ЖЭК и городского округа Ульяновской области от 22.04.2021 г. № 13-ИОТБ-07.01/19313екс
реквизиты решения органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционную программу

Номер группы инвестиционных проектов	Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)	Идентификатор инвестиционного проекта	Оценка полной стоимости инвестиционного проекта в прогнозируемых ценах	Фактический объем финансирования в капитальных вложениях на 01.01.2021 года, млн. рублей (с НДС)	Остаток финансирования капитальных вложений на 01.01.2021 года в прогнозируемых ценах соответствующих лет, млн. рублей (с НДС)	Финансирование капитальных вложений 2021 года, млн. рублей (с НДС)																Остаток финансирования капитальных вложений на конец отчетного периода в прогнозируемых ценах соответствующих лет, млн. рублей (с НДС)	Отклонение от плана финансирования по итогам отчетного периода	Причины отклонений
						Всего		I квартал		II квартал		III квартал		IV квартал		17	18	19	20					
						План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт					млн. рублей (с НДС)	%			
1	ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе:	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
0.1	Технологическое присоединение, всего	Г	51,34	0,00	51,34	51,34	0,00	0,00	0,00	7,17	0,00	0,13	0,00	44,04	0,00	51,34	-51,34	0,00%						
0.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%						
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых обуславливается схемами и программами перспективного развития электроэнергетики, всего	Г	44,04	0,00	44,04	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,04	0,00	44,04	-44,04	0,00%						
0.4	Прочие новые строительство объектов энергостроительного хозяйства, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%						
0.5	Прогрупа земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%						
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего	Г	7,30	0,00	7,30	7,30	0,00	0,00	7,17	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,00	7,30	-7,30	0,00%						
1	Ульяновская область																							
1.1	Технологическое присоединение, всего, в том числе:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%						
1.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, в т.ч.:	Г	44,04	0,00	44,04	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,04	0,00	44,04	-44,04	0,00%						
1.2.1	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%						
1.2.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%						
1.2.3	Развитие и модернизация учета электрической энергии (мощности), всего, в том числе:	Г	44,04	0,00	44,04	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,04	0,00	44,04	-44,04	0,00%						
1.2.3.5	Включение приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:	Г	44,04	0,00	44,04	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,04	0,00	44,04	-44,04	0,00%						
1.2.3.5	Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии АО УЭСР	Г	44,04	0,00	44,04	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,04	0,00	44,04	-44,04	0,00%						
1.2.4	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение прочих объектов основных средств, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%						
1.3	Инвестиционные проекты, реализация которых обуславливается схемами и программами перспективного развития электроэнергетики, всего, в том числе:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%						
1.4	Прочие новые строительство объектов энергостроительного хозяйства, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%						
1.5	Погрупа земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего, в том числе:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%						
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.:	Г	7,30	0,00	7,30	7,30	0,00	0,00	7,17	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,00	7,30	-7,30	0,00%						
1.6	Информационно-вычислительный комплекс (серверное оборудование и программное обеспечение)	Г	7,17	0,00	7,17	7,17	0,00	0,00	0,00	0,00	7,17	0,00	0,00	0,00	0,00	7,17	-7,17	0,00%						
1.6	Снегоотраствалитель Насуплота ST224	Г	0,13	0,00	0,13	0,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,13	-0,13	0,00%						

Заместитель генерального директора по экономике и финансам
Заместитель генерального директора по логистике и транспорту
Начальник ОТГ

И.И. Гуреева
К.Н. Свешников
А.В. Галкин

Отчет о реализации инвестиционной программы _____ АО "Ульяновская сетевая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Год раскрытия информации: 2021 год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с _____ Листом Министерства энергетики, ЖСК и городской среды Ульяновской области от 22.04.2021г. № 73-ИОПВ-07.01/1933иск
реквизиты решения органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционную программу

Номер группы инвестиционных проектов в	Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)	Идентификатор инвестиционного проекта	Финансирование капитальных вложений, млн. рублей (с НДС)													Отклонение от плана финансирования по итогам отчетного периода							Причины отклонений	
			План						Факт							Общий объем финансирования, в том числе за счет:			федерального бюджета					
			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		24
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе:			51,34	0,00	0,00	51,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-51,34	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-51,34	0,00%	0,00	0,00%
0.1	Технологическое присоединение, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
0.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего	Г	44,04	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется схематипно и программами перспективного развития электроэнергетики, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
0.4	Прочие новые строительные объекты электросетевого хозяйства, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
0.5	Покупка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего	Г	7,30	0,00	0,00	7,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7,30	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-7,30	0,00%	0,00	0,00%	
1	Ульяновская область																							
1.1	Технологическое присоединение, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
1.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего, в т.ч.:	Г	44,04	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	
1.2.1	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и иных подстанций, распределительных пунктов, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
1.2.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
1.2.3	Развитие и модернизация учета электрической энергии (мощности), всего, в том числе:	Г	44,04	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	
1.2.3.5	Выполнение приборода учета в систему сбора и передачи данных класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:	Г	44,04	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	
1.2.3.5	Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии АО "УСК"	Г/УСК/73/А6	44,04	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	
1.2.4	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение прочих объектов основных средств, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
1.3	Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется схематипно и программами перспективного развития электроэнергетики, всего, в том числе:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
1.4	Прочие новые строительные объекты электросетевого хозяйства, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
1.5	Покупка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.:	Г	7,30	0,00	0,00	7,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7,30	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-7,30	0,00%	0,00	0,00%	
1.6	Информационно-вычислительный комплекс (серверное оборудование и программное обеспечение)	Г/УСК/73/П12	7,17	0,00	0,00	7,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7,17	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-7,17	0,00%	0,00	0,00%	
1.6	Снегообработчик Hyundai S1224	Г/УСК/73/П11	0,13	0,00	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,13	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-0,13	0,00%	0,00	0,00%	

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

Заместитель генерального директора по логистике и транспорту

Начальник ОГА

И.И. Гуреева

К.Н. Свешников

А.В. Галкин

Номер группы инвестиционных проектов	Наименование инвестиционного проекта (группа инвестиционных проектов)	Идентификатор инвестиционного проекта	Полная сметная стоимость инвестиционного проекта в соответствии с проектной документацией в базисном уровне цен, млн. рублей (без НДС)	Фактический объем освоения капитальных вложений на 01.01.2021 года в прогнозных ценах (без НДС)	Остаток освоения капитальных вложений на 01.01.2021 года, млн. рублей (без НДС)	Остаток освоения капитальных вложений на конец отчетного периода, млн. рублей (без НДС)	Отклонение от плана освоения по итогам отчетного периода	Причина отклонений													
									в базисном уровне цен	в прогнозных ценах соответствующих лет	в базисном уровне цен	в прогнозных ценах соответствующих лет	млн. рублей (без НДС)	%							
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе:				Освоение капитальных вложений года 2021, млн. рублей (без НДС)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
0.1	Технологические приспособления, всего		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
0.2	Реконструкция, модернизация, технического перевооружение, всего		36,698	0,000	0,000	36,698	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	-36,698	0,00%
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется скемами и программами перспективного развития электроэнергетики, всего		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
0.4	Прочие новые строительные объекты электросетевого хозяйства, всего		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
0.5	Покупка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего		6,083	0,000	0,000	6,083	6,083	0,000	0,000	0,000	5,975	0,000	0,108	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	6,083	-5,975	0,00%
1	Ульяновская область																				
1.1	Технологические приспособления, всего, в т.ч.:		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
1.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, в т.ч.:		36,698	0,000	0,000	36,698	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	-36,698	0,00%
1.2.1	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и иных подстанций, распределительных линий, всего, в т.ч.:		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
1.2.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в т.ч.:		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
1.2.3	Развитие и модернизация учета электрической энергии (мощности), всего, в том числе:		36,698	0,000	0,000	36,698	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	-36,698	0,00%
1.2.3.5	Включение приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:		36,698	0,000	0,000	36,698	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	-36,698	0,00%
1.2.3.5	Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии АО "УСК"		36,698	0,000	0,000	36,698	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	-36,698	0,00%
1.2.4	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение прочих объектов основных средств, всего, в т.ч.:		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
1.3	Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется скемами и программами перспективного развития электроэнергетики, всего, в т.ч.:		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
1.4	Прочие новые строительные объекты электросетевого хозяйства, всего, в т.ч.:		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
1.5	Покупка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего, в т.ч.:		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.:		6,083	0,000	0,000	6,083	6,083	0,000	0,000	0,000	5,975	0,000	0,108	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	6,083	-5,975	0,00%
1.6	Информационно-вычислительный комплекс (сервисное обслуживание и программное обеспечение)		5,975	0,000	0,000	5,975	5,975	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	-5,975	0,00%
1.6	Снегоотбрасыватель Насувапа ST724		0,108	0,000	0,000	0,108	0,108	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,108	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,108	-0,108	0,00%

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

Заместитель генерального директора по логистике и транспорту

Начальник ОТА

И.И. Гуреев

К.Н. Свешников

А.В. Галкин

Номер группы инвестиционных проектов	Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)	Идентификатор инвестиционного проекта	Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей по итогам отчетного периода																					
			Развитие электрической сети (увеличение протяженности электрической сети, повышение надежности с поставкой электроэнергии с подтоковыми новых потребителей)		экономия электроэнергии		Повышение надежности оказания услуг в сфере электроснабжения		Повышение качества оказываемых услуг в сфере электроснабжения		Выполнение требований законодательства Российской Федерации, прописанных в актах, регламентирующих рынок электроэнергии		Обеспечение текущей деятельности в сфере электроснабжения, в том числе развитие информационной инфраструктуры, хозяйственного обеспечения деятельности		Инвестиции, связанные с деятельностью в сфере электроснабжения									
			План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт						
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе:			4.1	4.2	5.1	5.2	6.1	6.2	6.3	6.4	7.1	7.2	7.3	7.4	8.1	8.2	9.1	9.2	9.3	9.4	10...	10...		
0.1	Технологическое присоединение, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется по сметам и программам инвестиционного развития электрических сетей, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0.4	Прочие новые строящиеся объекты электросетевого хозяйства, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0.5	Получка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1	Ульяновская область																							
1.1	Технологическое присоединение, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение трансформаторов и выключателей, распределительных устройств, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3	Развитие и модернизация учета электрической энергии (многолинейный, весь, в том числе):	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3.5	Взвешивание приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3.5	Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии АО "УСКС"	Л/УСКС/73/112	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение прочих объектов основных средств, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется по сметам и программам перспективного развития электрических сетей, всего, в том числе:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4	Прочие новые строящиеся объекты электросетевого хозяйства, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5	Получка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего, в том числе:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6	Информационно-аналитический комплекс (сервисное оборудование и программное обеспечение)	Л/УСКС/73/112	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6	Системное программное обеспечение	Л/УСКС/73/111	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

Заместитель генерального директора по логистике и транспорту

Начальник ОГА

И.И. Гуреев
К.Н. Свешников
А.В. Галкин

Форма 20. Отчет об исполнении финансового плана субъекта электроэнергетики (квартальный)

Инвестиционная программа АО "Ульяновская сетевая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики
Субъект Российской Федерации: Ульяновская область
Год раскрытия (предоставления) информации: 2021 год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с Письмом Министерства энергетики, ЖКК и городской среды Ульяновской обл от 22.07.2021г. № 73-ИОГВ-07.01/1933: реквизиты решения органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционную программу

1. Финансово - экономическая модель деятельности субъекта электроэнергетики

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2021		Отклонение от плановых значений года 2021		Причины отклонений
			План	Факт (1 квартал)	в ед. измерений	в процентах, %	
1	2	3	4	5	6	7	8
БЮДЖЕТ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ							
I	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) всего, в том числе *:	млн руб без НДС	700,254	184,983	-515,271	26,42%	
1.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	687,050	181,911	-505,139	26,48%	
1.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	1,873	0,415	-1,458	22,16%	
1.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	11,331	2,657	-8,674	23,45%	
II	Себестоимость товаров (работ, услуг), коммерческие и управленческие расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	664,428	175,244	-489,184	26,38%	
2.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	656,123	172,334	-483,789	26,27%	
2.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	1,178	0,393	-0,785	33,38%	
2.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	7,127	2,517	-4,610	35,32%	
III	Материальные расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	199,603	71,620	-127,983	35,88%	
2.1.1	расходы на топливо на технологические цели	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.1.2	покупная энергия, в том числе:	млн руб без НДС	159,762	61,379	-98,383	38,42%	
2.1.2.1	покупная электрическая энергия (мощность) всего, в том числе:	млн руб без НДС	159,762	61,379	-98,383	38,42%	
2.1.2.1.1	на технологические цели, включая энергию на компенсацию потерь при ее передаче	млн руб без НДС	159,762	61,379	-98,383	38,42%	
2.1.2.1.2	для последующей перепродажи	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.1.2.2	покупная тепловая энергия (мощность)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.1.3	сырье, материалы, запасные части, инструменты	млн руб без НДС	32,682	6,151	-26,530	18,82%	
2.1.4	прочие материальные расходы	млн руб без НДС	7,159	4,090	-3,069	57,13%	
III	Работы и услуги производственного характера всего, в том числе:	млн руб без НДС	13,513	3,227	-10,286	23,88%	
2.2.1	услуги по передаче электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн руб без НДС	1,445	0,360	-1,085	24,92%	
2.2.2	услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальной сетевой организации	млн руб без НДС	12,068	2,867	-9,201	23,75%	
2.2.3	услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.2.4	услуги инфраструктурных организаций ****	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.2.5	прочие услуги производственного характера	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
III	Расходы на оплату труда с учетом страховых взносов	млн руб без НДС	218,819	61,178	-157,641	27,96%	
IV	Амортизация основных средств и нематериальных активов	млн руб без НДС	42,782	13,914	-28,868	32,52%	
V	Налоги и сборы всего, в том числе:	млн руб без НДС	5,213	1,303	-3,910	25,00%	
2.5.1	налог на имущество организации	млн руб без НДС	4,750	1,191	-3,559	25,08%	
2.5.2	прочие налоги и сборы	млн руб без НДС	0,463	0,112	-0,351	24,16%	
VI	Прочие расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	169,216	23,142	-146,073	13,68%	
2.6.1	работы и услуги производственного характера	млн руб без НДС	0,675	0,126	-0,549	18,64%	
2.6.2	арендная плата, лизинговые платежи	млн руб без НДС	35,427	10,549	-24,878	29,78%	
2.6.3	иные прочие расходы	млн руб без НДС	133,113	12,467	-120,646	9,37%	
VII	Иные сведения:	млн руб без НДС	6,978	0,860	-6,118	12,32%	
2.7.1	Расходы на ремонт*****	млн руб без НДС	6,978	0,860	-6,118	12,32%	
2.7.2	Коммерческие расходы	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.7.3	Управленческие расходы	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
III	Прибыль (убыток) от продаж (строка I - строка II) всего, в том числе:	млн руб без НДС	35,826	9,739	-26,087	27,18%	
3.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	30,927	9,577	-21,350	30,97%	
3.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	0,695	0,022	-0,673	3,14%	
3.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.8.1	в части управления технологическими режимами	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.8.2	в части обеспечения надежности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	4,204	0,140	-4,064	3,33%	
IV	Прочие доходы и расходы (сальдо) (строка 4.1 - строка 4.2)	млн руб без НДС	-30,926	-5,286	25,641	17,09%	
4.1	Прочие доходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	0,000	0,413	0,413	0,00%	
4.1.1	доходы от участия в других организациях	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.1.2	проценты к получению	млн руб без НДС	0,000	0,171	0,171	0,00%	
4.1.3	восстановление резервов всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.1.3.1	по сомнительным долгам	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.1.4	прочие внереализационные доходы	млн руб без НДС	0,000	0,242	0,242	0,00%	
4.2	Прочие расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	30,926	5,699	-25,228	18,43%	
4.2.1	расходы, связанные с персоналом	млн руб без НДС	3,054	0,216	-2,838	7,07%	
4.2.2	проценты к уплате	млн руб без НДС	0,000	0,000	0,000	0,00%	
4.2.3	создание резервов всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.2.3.1	по сомнительным долгам	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.2.4	прочие внереализационные расходы	млн руб без НДС	27,873	5,483	-22,390	19,67%	
V	Прибыль (убыток) до налогообложения (строка III + строка IV) всего, в том числе:	млн руб без НДС	4,899	4,453	-0,446	90,89%	
5.1	Производство и поставка электрической энергии на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	0,001	4,379	4,378	693150,22%	
5.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	0,695	0,010	-0,685	1,44%	
5.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2021		Отклонение от плановых значений года 2021		Причины отклонений
			План	Факт (1 квартал)	в ед. измерений	в процентах, %	
5.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	4,204	0,064	-4,140	1,52%	
VI	Налог на прибыль всего, в том числе:	млн руб без НДС	0,980	1,324	0,344	135,12%	
6.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности);	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии;	млн руб без НДС	0,000	1,302	1,302	1030464,16%	
6.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя;	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.5	Оказание услуг по технологическому присоединению;	млн руб без НДС	0,139	0,003	-0,136	2,14%	
6.6	Реализация электрической энергии и мощности;	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.7	Реализация тепловой энергии (мощности);	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.9	Прочая деятельность;	млн руб без НДС	0,841	0,019	-0,822	2,26%	
VII	Чистая прибыль (убыток) всего, в том числе:	млн руб без НДС	3,919	3,129	-0,790	79,83%	
7.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	0,001	3,077	3,077	608821,74%	
7.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	0,556	0,007	-0,549	1,26%	
7.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	3,363	0,045	-3,318	1,34%	
VIII	Направления использования чистой прибыли	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.1	На инвестиции	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.2	Резервный фонд	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.3	Выплата дивидендов	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.4	Остаток на развитие	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
IX	Иные сведения:	-	-	-	0	0,00%	
9.1	Прибыль до налогообложения без учета процентов к уплате и амортизации (строка V + строка 4.2.2 + строка П.IV)	млн руб без НДС	47,681	18,367	-29,314	38,52%	
9.2	Долг (кредиты и займы) на начало периода всего, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.2.1	краткосрочные кредиты и займы на начало периода	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.3	Долг (кредиты и займы) на конец периода, в том числе	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.3.1	краткосрочные кредиты и займы на конец периода	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.4	Отношение долга (кредиты и займы) на конец периода (строка 9.3) к прибыли до налогообложения без учета процентов к уплате и амортизации (строка 9.1)	-	0	0	0,000	0,00%	
БЮДЖЕТ ДВИЖЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ							
X	Поступления от текущих операций всего, в том числе:	млн руб с НДС	801,290	221,806	-579,484	27,68%	
10.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб с НДС	777,292	218,176	-559,116	28,07%	
10.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб с НДС	5,439	1,057	-4,382	19,43%	
10.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.9	Поступления денежных средств за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (субсидия) всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.10	Прочая деятельность	млн руб с НДС	18,560	2,573	-15,986	13,86%	
XI	Платежи по текущим операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	831,778	204,886	-626,892	24,63%	
11.1	Оплата поставщикам топлива	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.2	Оплата покупной энергии всего, в том числе:	млн руб с НДС	229,064	78,524	-150,540	34,28%	
11.2.1	на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.2.2	на розничных рынках электрической энергии	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.2.3	на компенсацию потерь	млн руб с НДС	229,064	78,524	-150,540	34,28%	
11.3	Оплата услуг по передаче электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн руб с НДС	1,734	0,576	-1,158	33,23%	
11.4	Оплата услуг по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций	млн руб с НДС	14,482	2,434	-12,048	16,81%	
11.5	Оплата услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.6	Оплата труда	млн руб с НДС	195,092	42,481	-152,611	21,77%	
11.7	Страховые взносы	млн руб с НДС	65,902	17,170	-48,732	26,05%	
11.8	Оплата налогов и сборов всего, в том числе:	млн руб с НДС	117,064	26,588	-90,477	22,71%	
11.8.1	налог на прибыль	млн руб с НДС	4,428	1,014	-3,414	22,90%	
11.9	Оплата сырья, материалов, запасных частей, инструментов	млн руб с НДС	78,068	13,466	-64,602	17,25%	
11.10	Оплата прочих услуг производственного характера	млн руб с НДС	1,714	0,406	-1,308	23,67%	
11.11	Арендная плата и лизинговые платежи	млн руб с НДС	35,427	9,088	-26,339	25,65%	
11.12	Проценты по долговым обязательствам (за исключением процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива)	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
11.13	Прочие платежи по текущей деятельности	млн руб с НДС	93,231	14,154	-79,077	15,18%	
XII	Поступления от инвестиционных операций всего, в том числе:	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
12.1	Поступления от реализации имущества и имущественных прав	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
12.2	Поступления по заключенным инвестиционным соглашениям, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
12.2.1	по использованию средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
12.3	Прочие поступления по инвестиционным операциям	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XIII	Платежи по инвестиционным операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	51,338	16,059	-35,279	31,28%	
13.1	Инвестиции в основной капитал всего, в том числе:	млн руб с НДС	51,338	16,059	-35,279	31,28%	
13.1.1	техническое перевооружение и реконструкция	млн руб с НДС	0,000	7,204	7,204	0,00%	
13.1.2	новое строительство и расширение	млн руб с НДС	0,000	5,906	5,906	0,00%	
13.1.3	проектно-исследовательские работы для объектов нового строительства будущих лет	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
13.1.4	приобретение объектов основных средств, земельных участков	млн руб с НДС	7,300	0,000	-7,300	0,00%	
13.1.5	проведение научно-исследовательских и опытно-конструкторских разработок	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
13.1.6	прочие выплаты, связанные с инвестициями в основной капитал	млн руб с НДС	44,038	2,950	-41,088	6,70%	
13.2	Приобретение нематериальных активов	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
13.3	Прочие платежи по инвестиционным операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
13.4	Иные сведения:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
13.4.1	проценты по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XIV	Поступления от финансовых операций всего, в том числе:	млн руб с НДС	1,324	0,199	-1,125	15,02%	
14.1	Процентные поступления	млн руб с НДС	1,324	0,199	-1,125	15,02%	
14.2	Поступления по полученным кредитам всего, в том числе:	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
14.2.1	на текущую деятельность	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
14.2.2	на инвестиционные операции	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
14.2.3	на рефинансирование кредитов и займов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.3	Поступления от эмиссии акций **	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.4	Поступления от реализации финансовых инструментов всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.5	Поступления от займов организаций	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.6	Поступления за счет средств инвесторов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.7	Прочие поступления по финансовым операциям	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XV	Платежи по финансовым операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
15.1	Погашение кредитов и займов всего, в том числе:	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2021		Отклонение от плановых значений года 2021		Причины отклонений
			План	Факт (1 квартал)	в ед. измерений	в процентах, %	
15.1.1	на текущую деятельность	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
15.1.2	на инвестиционные операции	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
15.1.3	на рефинансирование кредитов и займов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
15.2	Выплата дивидендов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
15.3	Прочие выплаты по финансовым операциям	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XVI	Сальдо денежных средств по операционной деятельности (строка X - строка XI) всего, в том числе:	млн руб с НДС	-30,489	16,920	47,408	-55,50%	
XVII	Сальдо денежных средств по инвестиционным операциям всего (строка XII - строка XIII), всего, в том числе:	млн руб с НДС	-51,338	-16,059	35,279	31,28%	
17.1	Сальдо денежных средств по инвестиционным операциям	млн руб с НДС	-51,338	-16,059	35,279	31,28%	
17.2	Сальдо денежных средств по прочей деятельности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XVIII	Сальдо денежных средств по финансовым операциям всего (строка XIV - строка XV), в том числе:	млн руб с НДС	1,324	0,199	-1,125	15,02%	
18.1	Сальдо денежных средств по привлечению и погашению кредитов и займов	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
18.2	Сальдо денежных средств по прочей финансовой деятельности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XIX	Сальдо денежных средств от транзитных операций	млн руб с НДС	69,895	0,000	-69,895	0,00%	
XX	Итого сальдо денежных средств (строка XVI + строка XVII + строка XVIII + строка XIX)	млн руб с НДС	-10,607	1,060	11,667	-9,99%	
XXI	Остаток денежных средств на начало периода	млн руб с НДС	20,977	40,586	19,609	193,48%	
XXII	Остаток денежных средств на конец периода	млн руб с НДС	10,369	41,646	31,277	401,63%	
XXIII	Иные сведения:					0,00%	
23.1	Дебиторская задолженность на конец периода всего, в том числе:	млн руб с НДС	158,603	160,893	2,290	101,44%	
23.1.3	оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб с НДС	155,584	144,846	-10,738	93,10%	
23.1.3.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.1.5	оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб с НДС	0,725	3,729	3,003	514,11%	
23.1.5.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.1.9	прочая деятельность	млн руб с НДС	2,294	12,318	10,024	536,91%	
23.1.9.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2	Кредиторская задолженность на конец периода всего, в том числе:	млн руб с НДС	245,250	240,483	-4,767	98,06%	
23.2.3	по оплате услуг на передачу электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.3.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.4	по оплате услуг территориальных сетевых организаций	млн руб с НДС	2,310	3,724	1,415	161,25%	
23.2.4.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.5	перед персоналом по оплате труда	млн руб с НДС	8,229	8,985	0,756	109,19%	
23.2.5.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.6	перед бюджетами и внебюджетными фондами	млн руб с НДС	26,747	27,150	0,403	101,51%	
23.2.6.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.7	по договорам технологического присоединения	млн руб с НДС	4,5031	4,354	-0,149	96,70%	
23.2.7.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.8	по обязательствам перед поставщиками и подрядчиками по исполнению инвестиционной программы	млн руб с НДС	22,455	48,328	25,873	215,22%	
23.2.8.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.9	прочая кредиторская задолженность	млн руб с НДС	181,005	147,940	-33,065	81,73%	
23.2.9.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.3	Отношение поступлений денежных средств к выручке от реализованных товаров и оказанных услуг (с учетом НДС) всего, в том числе:	%	95,515	100,011	4,497	104,71%	
23.3.3	от оказания услуг по передаче электрической энергии	%	94,279	99,946	5,667	106,01%	

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2021		Отклонение от плановых значений года 2021		Причины отклонений
			План	Факт (1 квартал)	в ед. измерений	в процентах, %	
XXV	В отношении деятельности по передаче электрической энергии	-	x	x	x	x	
25.1	Объем отпуска электрической энергии из сети (полезный отпуск) всего, в том числе:	млн кВт.ч	272,504	77,896	-194,608	28,59%	
25.1.1	потребителям, присоединенным к единой (национальной) общероссийской электрической сети всего, в том числе:	млн кВт.ч	-	-	-	0,00%	
25.1.1.1	территориальные сетевые организации	млн кВт.ч	272,504	77,896	-194,608	28,59%	
25.1.1.2	потребители, не являющиеся территориальными сетевыми	млн кВт.ч	-	-	-	0,00%	
25.2	Объем технологического расхода (потерь) при передаче электрической энергии	млн кВт.ч	56,726	22,201	-34,526	39,14%	
25.3	Заявленная мощность **/фактическая мощность всего, в том числе:	МВт	37,986	43,227	5,241	113,80%	
25.3.1	потребителей, присоединенных к единой (национальной) общероссийской электрической сети всего, в том числе:	МВт	-	-	-	0,00%	
25.3.1.1	территориальные сетевые организации	МВт	-	-	-	0,00%	
25.3.1.2	потребители, не являющиеся территориальными сетевыми организациями	МВт	-	-	-	0,00%	
25.4	Количество условных единиц обслуживаемого электросетевого оборудования	у.е.	10 614,540	10 614,540	0,000	100,00%	
25.5	Необходимая валовая выручка сетевой организации в части содержания (строка 1.3 - строка 2.2.1 - строка 2.2.2 - строка 2.1.2.1.1)	млн рублей	515,221	117,306	-397,915	22,77%	
XXVIII	Среднесписочная численность работников	чел.	611	533	-78	87,23%	

2. Источники финансирования инвестиционной программы субъекта электроэнергетики

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2021		Отклонение от плановых значений года 2021		Причины отклонений
			План	Факт (1 квартал)	в ед. измерений	в процентах, %	
Источники финансирования инвестиционной программы всего (строка I + строка II) всего, в том числе:			42,782	0,000	-42,782	0,00%	
I	Собственные средства всего, в том числе:	млн руб без НДС	42,782	0,000	-42,782	0,00%	
1	Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе:	млн руб без НДС	0,000	0,000	0,000	0,00%	
1.1.1	полученная от реализации продукции и оказанных услуг по регулируемым ценам (тарифам):	млн руб без НДС	0,000	0,000	0,000	0,00%	
1.1.1.3	оказания услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.4	оказания услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5	от технологического присоединения, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.1	от технологического присоединения объектов по производству электрической и тепловой энергии	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.1.a	авансовое использование прибыли	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.2	от технологического присоединения потребителей	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.2.a	авансовое использование прибыли	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.3	прочая прибыль	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2	Амортизация основных средств всего, в том числе:	млн руб без НДС	42,78165	0	-42,782	0,00%	
1.2.1	текущая амортизация, учтенная в ценах (тарифах) всего, в том числе:	млн руб без НДС	42,78165	0	-42,782	0,00%	
1.2.1.3	оказания услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	42,78165	0	-42,782	0,00%	
1.2.2	прочая текущая амортизация	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2.3	неиспользованная амортизация прошлых лет всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2.3.3	оказания услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.3	Возврат налога на добавленную стоимость ****	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
1.4	Прочие собственные средства всего, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
1.4.1	средства от эмиссии акций	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.4.2	остаток собственных средств на начало года	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
II	Привлеченные средства всего, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.1	Кредиты	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.2	Облигационные займы	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.3	Вексели	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.4	Займы организаций	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.5	Бюджетное финансирование	млн руб без НДС	0	-	-	0,00%	
2.6	Использование дивинга	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.7	Прочие привлеченные средства	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2021		Отклонение от плановых значений года 2021		Причины отклонений
			План	Факт (1 квартал)	в ед. измерений	в процентах, %	
III	Иные сведения:	-		-			
3.1	Объем финансирования мероприятий по технологическому присоединению льготных категорий заявителей максимальной мощностью до 150 кВт, в том числе за счет:	млн руб без НДС	10,945	2,050	-8,895	18,73%	
3.1.1	цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии;	млн руб без НДС	10,945	2,049	-8,895	18,72%	
3.1.2	амортизации, учтенной в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии;	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.1.3	кредитов	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.2	Для субъектов электроэнергетики, осуществляющих регулируемые виды деятельности с использованием метода доходности инвестированного капитала	-	-	-	-	0,00%	
3.2.1	возврат инвестированного капитала, направляемый на инвестиции	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.2.2	доход на инвестированный капитал, направляемый на инвестиции	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.2.3	заемные средства, направляемые на инвестиции	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	

Заместитель генерального директора по экономике и финансам



И.И. Гуреева